
Vzdělávací obor (předmět) občanský a společenskovědní základ (OSZ) 
――― 

Základní a doporučená učebnice ve školním roce 2024/2025 
――― 

5. až 7. ročník osmiletého gymnázia a 1. až 3. ročník čtyřletého gymnázia 

 

 

 Základní učebnice pro jednotlivé ročníky 

 

 

 5. až 7. ročník osmiletého gymnázia 

 

5. ročník (kvinta) 

 

 Kolektiv autorů. Občanský a společenskovědní základ. Komplet. 1. vyd. Prostějov: Computer 

Media, 2023. 272 s. ISBN 978-80-7402-483-2. 

 

6. ročník (sexta) 

 

 Kolektiv autorů. Občanský a společenskovědní základ. Komplet. 1. vyd. Prostějov: Computer 

Media, 2023. 272 s. ISBN 978-80-7402-483-2. 

 

7. ročník (septima) 

 

 HORECKÝ, Jan a kol. Společenské vědy pro střední školy. 3. díl. Učebnice. 2. aktualizované 

vyd. Brno: Didaktis, 2014. 96 s. ISBN 978-80-7358-233-3. 

 

 

1. až 3. ročník čtyřletého gymnázia 

 

 1. ročník 

 

 Kolektiv autorů. Občanský a společenskovědní základ. Komplet. 1. vyd. Prostějov: Computer 

Media, 2023. 272 s. ISBN 978-80-7402-483-2. 

 

 2. ročník 

 

 Kolektiv autorů. Občanský a společenskovědní základ. Komplet. 1. vyd. Prostějov: Computer 

Media, 2023. 272 s. ISBN 978-80-7402-483-2. 

 

 3. ročník 

 

 HORECKÝ, Jan a kol. Společenské vědy pro střední školy. 3. díl. Učebnice. 2. aktualizované 

vyd. Brno: Didaktis, 2014. 96 s. ISBN 978-80-7358-233-3. 

 

 



 - 2 - 

 Doporučená učebnice pro 7. ročník osmiletého a 3. ročník čtyřletého gymnázia 

 

 DVOŘÁK, Jan a kol. Odmaturuj! ze společenských věd. 2. přepracované vyd. Brno: Didaktis, 

2015. 288 s. ISBN 978-80-7358-243-2. 

 

 

 

V Praze dne 01. 09. 2024.  předmětová komise společenských věd, 

   dějepisu a estetické výchovy 

 


